
24. Høring vedr. Københavns Kommunes ansøgning om satspuljemidler til Tingbjerg og 
Gadelandet - planlægning af proces (2010-14043)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget bemyndiger Social- og Sundhedsudvalget til at lave et 1.
høringssvar vedr. Københavns Kommunes ansøgning om satspuljemidler. 

Problemstilling
Københavns Kommune er blevet opfordret af Indenrigs- og Socialministeriet til byde ind på 
satspuljemidlerne vedr. om en helhedsorienteret gadeplansindsats

Formålet med puljen er forebyggelse af ungdomskriminalitet i udvalgte by- og boligområder, hvor 
børnene og de unge har en øget risiko for en kriminel løbebane.   

I Satspuljeaftalen for 2010 er afsat 137,5 mio. kr. til en helhedsorienteret gadeplansindsats i udsatte 
boligområder.

Der er udvalgt 25 boligområder i 14 kommuner, som inviteres til at ansøge puljen, herunder 
Tingbjerg/Utterslevhuse og Gadelandet/Husumgård.

Københavns Kommune v/Center for Sikker By arbejder på en ansøgning og ønsker at Lokaludvalget 
skal høres, inden ansøgningen sendes til ministeriet. Tidsplanen er, at ansøgningen forelægges 
Økonomiudvalget den 23. februar og ansøgningsfristen er 1. marts. 

Center for Sikker By laver ansøgningen i samarbejde med Tingbjerg Områdesekretariat/Åben By.

Det foreslås, at Social- og Sundhedsudvalget bemyndiges til at lave et høringssvar, som sendes til 
orientering i formandskabet inden det indsendes til Center for Sikker By under forudsætning for 
Lokaludvalgets endelige godkendelse den 25. februar. 

Løsning

Lokaludvalget bemyndiger SOSU til at lave et høringssvar. 

Videre proces

SOSU får ansøgningen fra Center for Sikker By inden den 28. januar og behandler den på sit møde 
den 1. februar, hvorefter et høringssvar sendes til orientering hos formandskabet og sendes ind til 
Center for Sikker By inden mandag den 8. februar. 

bilag



Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.01.2010

Social- og Sundhedsudvalget bemyndiges til at lave et høringssvar, som sendes til orientering i 
formandsskabet inden det afsendes. 




